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Duke u bazuar né nenin 12 paragrafi 2 pika (c¢) ¢ Ligjit Nr-03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale, “Gazeta
zyrtare ¢ Republikes s¢ Kosoves, Nr. 28/2008”, nenin 29 dhe 54 té Statutit t¢ Komunés sé Suharekes, 01-
Nr-8330, t¢ datés 04.11.2008, ¢ ne mbéshtetje ¢ nenir 45 paragrafi 4, lidhur me nenin 46 paragrafi 2, té Ligjit
Nr-03/1.-048, per menuxhimin ¢ financave publike te pérgjithshme, “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosoves, Nr. 27/2008”, Kuvendi 1 Komunes né Suhareké, neé mbledhjen ¢ mbajtur me datén, 25.02.2020
murator keté;

VENDIM
Pér miratimin ¢ logarisé pérfundimtare té té ardhurave dhe té shpenzimeve té buxhetit t¢ Komunés sé
Suharckés pér periudhén Janar-Dhjetor 2019,

Neni 1
Me kété vendim miratohet llogaria pérfundimrare ¢ Komunés sé Suharekés per periudhén Janar —
Dhjetor té& vitit 2019, i cila pérmban té dhénat si mé poshté:

Nr.Rd [Mjetet e Komunés Realizimi 2019 |Pérqindja
I |'T'é ardhurat e gjithémbarshme 16,273,695.15 | 100.00%
2 1€ dalurar e gjithémbarshme 15,572,954.44 | 95.69%
3 |Teprica e & hyrave ndaj ¢ dalurave (700,740.71) -4.31%
a Teprica ¢ t¢ hivrave ndaj ¢ dalurave BRK 75,995.85 0.47%
b Teprica ¢ Financumeve aea huamarn et 6,547.77 0.04%0
c Teprica nga donacionet 46.82 0.00%
d [Teprica e t¢ hyrave ndaj ¢ dalurave Mjet.vetanake 2019 442 333.51 2.72%

Lepric e té hyrave ndaj té dalurave Mjet.vetanake 2018 175,816.75 1.08%
Teprica pér bartje né vitin 2018 618,150.26 | 100.00%
Neni 2

Té ardhurat dhe shpenzimer ¢ realizuara si dhe teprica e € ardhurave né raport me shpenzimet e
administruara  te pércaktuara st n¢ nenin 1 (¢ kétj vendimi, jané shpalosur né bilancin e mjeteve té
Komunés s¢ Suharckes pér periudheén Janar—Dhjetor té vitit 2019 dhe raporti si i tillé éshté pjesé pérbérése
¢ két) vendimi.

Neni 3
Realizimi dhe zbatimi 1 ketj vendimi do t¢ béhet né pajim me dispozita e Ligjeve né fugi dhe Rregulloren e
procedurés se pérgjithshme per menaxhimin financiar te komunés sé Suharekés.

Neni 4
Pér zbaumin-implementmun ¢ keuy vendimi kujdeser geveria lokale ¢ Komunés s¢ Suharekés.

Neni 5
Pas miraumit nga ana ¢ Kuvendit t¢ Komunés né Suhareké, ky vendim hyn né fuqi 15, dité pas dérgimit né
autoritetin mbikéqyrés, né kupum t¢é nenit 81, té Ligjit Nr-03/L-040, pér vetéqeverisjen lokale, “Gazeta zyrtare e

Republikés sé Kosovés, Nr-28/2008”, nenit 8, té Rregullores, Nt-01/2016 pér shqyrtimin administrativ te
akteve t¢ Komunave dhe pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose web-fagen e Komunés.
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